
SUBSEIN DGR

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ

REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL

Clave: 211110080010302.152.BBQ.C.C.G291.E

1300328

Nivel y Zona: Zona

No. Dias Cuota por dia 5

XALAPA, VERACRUZ

$546.00 $546.001

Totales:

Importe Total de Viaticos

Tren

Importe $Importe $

Importe $Otro:

(Letra)

31 DE OCTUBRE DE 2025

7 ANVERSO

Presentar solo para comprobacion de Viaticos
Datos de la Unidad Responsable

SEFIPLAN
St C«E1 ATnA DL » iNANifAJ. 
V PLANlTAf

Folio No.

Fecha:

Vehiculo
Placas
Km. Salida
Km. Regreso

Importe de 
Viaticos $

GOBIERNO DEL ESTADO DE

VERACRUZ
2024 - 2030

Tipo de Transporte 
Avion

(SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 00/100 MN)
(Letra)

(QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS)
(Letra)

Nombre: DIRECCION GENERAL DE RECAUDACIQN Y
VINCULACION HACENDARIA

Importe Total de Gastos de Viaje 

_______________________________$637.00_____________________  
(Numero)

Importe de otros (Traslados locales, telefonos y telefax)

(Numero)
Importe Total de Viaticos, Gastos de viaje y otros otorgados:
_____________________________$637.00________________________

(Numero)

Pe rio do__________
Termino 

31/10/2025

(SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 00/100 MN) 
(Letra)

393
31 DE OCTUBRE DE 2025

$546.00
(Numero)

Inicio
31/10/2025

Nivel 
III

Con esta fecha, acuso de recibido los importes aqui consignados por concept/de viati^s, asi como el boleto de avion, autobus o cuota de 
combustible y peajes respectivos, y me doy por enterado de la comisibn a i^elizar. / 

_________________________ __ ___________  
O^-yirmfL-y^fecha

Combustibles y Lubricantes
Peajes _______
Total

Nacional:
Internacional:
Alimentacion y Hospedaje
Solo Alimentacion
Solo Hospedaje

Datos Sobre Viaticos y Gastos de Viaje: 
Destine

Autobus
x

Importe $
$ 637.00

Datos del Servidor Publico Comisionado:
Nombre: ROSARIO VILLEGAS MIRANDA
Cargo: JEFE DE OFICINA DE HACIENDA DE ORIZABA No. de personal:
Adscripcion OFICINA DE HACIENDA DEL ESTADO DE ORIZABA 
Residencia ORIZABA, VERACRUZ



SUBSON DGR

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ

372001

Hojas adicionales a la presente.1

Hojas adicionales a la presente.

SE ASISTIO Y PARTICIPO EN LA REUNION A LA QUE SE FUE CONVOCADA.

Importe $
0 G R y V H/DEOHE/11169/2Q25

X $637.00

(SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 00/100 MN)

(Numero)

Autorizacion

En caso necesario,

7

REVERSO

'••i /» a/' •-A wvvV'.v ty /j **»*•».

SEFIPLAN
SEURF.IAAIa DS FlKANZAS 
r P(^NL ACIC».

Declaracion:
Declare bajo protesta de decir la verdad, que los casos contenidos en 
sanciones que se aplicaran en caso contrario. /.

(Numero)
Reintegro a favor del Servidor Publico

VERACRUZ DE IO 
QR1Z>5

NAQO DE LAL LA VT 
IBA, VER.

GOBIERNO DEL ESTADO DE

VERACRUZ
2024 - 2030

ROSAR
Noml

Informe de la Comision
C. ISRAEL OCTAVIO CABALLERO DE LA ROSA
De acuerdo a la normatividad vigente en la materia, me permito informarle los resultados de la Comision efectuada.
Informe
SF CUMPl 10 CON LA INSTRUCCION EMITIDA EN EL OFICIO DE COMISION, REALIZANDO TODAS LAS ACTIVIDADES AL 100%.

ASISTIR A LA SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACION PARA REUNION DE TRABAJP RELATIVA A LOS TRAMITES EN LINEA DE 
MOTOCICLETAS EN EL NUEVO AUDITORIO DE SEFIPLAN

Principales actividades a desarrollar: 

=

ISRAEL OCTAVIO CABALLBRO DE LAROSA  
./Titular de la UnidadlAdministrativa

DIRECTOR GENERAL DE RECAUDACION Y VINCULACION HACENDARIA

y Firn

Administrativos de la Comision
Oficio de Comision
 Diplomas o constancia de participacibn
 Programas de trabajo
 Aetas circunstanciadas
Otros

Importe Total de Viaticos y Gastos de Viaje Comprobados: 
__________________________ $637.00____________________  

(Numero)
Reintegro a favor de la Dependencia

S MIRANDA________
del Servidor Publico

Documentos de Comprobacion__________________
De Viaticos y Gastos de Viaje:

Hospedaje (factura de hotel) 
Alimentacidn
Boleto de avion, autobus o tn
Combustibles y lubricantes 

 
 

Peaje
Traslados locales
Telefonos y telefax

’WF'

hojas anexas a la presente

/ / ,<•' •Un-°SA^.
'e format)? son los solicitados y manifiesto tener conocimiento de las

J ’’

______________________ REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL
Partidas Presupuestales a Afectar:
Por Viaticos 
Por Gastos de Viaje
Combustibles y Lubricantes 
Traslados Locales 
Telefonos y Telefax 
Datos sobre la Comision

Objetivo de la comision



SEFIPLAN

Sin otro particular, le envio cordial saludo.

Atentamente

b' ■?

r
I

Israel Octavio
Director Geri^

Rosario Villegas Miranda 
Jefe de la Oficina de Hacienda 
Del Estado en Orizaba, Ver. 
Presente.

Por medio del presente, me permito informarle a Usted que ha sido designado 
para realizar la comisidn que se detalla a continuacion:

VERACRUZ

“2/725, (/e !(t Mujer en la Sl-’J-1 J’LAN"
Xalapa num. 501, Col Uind.icl ct?l Bot-qir- r....n 

lol (22U? 8 42 14 OO www.ver3cru2.goh m^/tln.inrrts

GOBIERNO DEL ESTADO DE

VEBMXOOi:
2024 - 2030

SEFIPLAN
Socrenrta d&FInanMS 
yPlanftacldn

M jp 2 9 OCT. 2025

. OFICINA DE HACIENDA DEL ESTADO Aj 

ORIZABA, VER.

Lugar:
Periodo:
Objetivo:

XALAPA, VER.
31 DE OCTUBRE DE 2025
Asistir a la Secretaria de Finanzas y Planeacion para reunion de 
trabajo relativa a los tramites en linea de motocicletas, que se 
llevara a cabo en el nuevo auditorio de esta SEFIPLAN.

i

DIRECCION GENERAL DE RECAUDACION Y VINCULACION HACENDARIA
Oficio No. DGRyVH/DEOHE/11169/2025 

Asunto: Comisidn Oficial
Xalapa, Veracruz, a 28 de octubre de 2025

N»lleg^ s 
M i ronc^ci

Caballero de la/Rosa
ral de Recaudacidn y Vinculacion Hacen

http://www.ver3cru2.goh


AUTOS PULLMAN

RFC: APU640930KV9

624-CoordinadosRdgimen Fiscal:

Factura 040161798430Nombre de Sucursal: APSA No. de

Serie. AP

SFP000520C28R.F.C. Cliente:
040161798430

30-10-2025

SECRETARIA DE FINANZAS V PLANEACION

Domicilio:
Exportacidn: 01-No aplica

C.P. Receptor:

Precio Unitario Importe DescuentoClave SAT DescripcidnCanlidad Clave Unidad Unidad

$265.52 $0.00$265.52 02E48 781118021

-/

Forma de Pago: 04-Tarjeta de credito
MXN EFECTOS FISCALES AL PAGO

'TRESCIENTOS OCHO PESOS 00/100 M.N.'

Observaciones:

1D0498B2-EFB5-4CBD-B3A1-E434DED298CAry

0000100000071776503800001000000708361008

MEXICO, CIUDAD DE MEXICO2025-10-30T11:54:41
VICENTE

Pagina 1 de 1Cadena Original del Complemento de Certificacion Digital del SAT:

Sello Digital del Emisor:

Sello Digital del SAT:

1
PUE-Pago en una sola exhibicidn

iyPmxtCiH3XfVytxqZ5FPuUk3BRr3X5iT5m8lthaGdA/egsv9wSk9mc87EgNMM7v+VrzTwG18zhXyDPbDKwMGs6o31l3Nhbdncb+bFirpSRKkrRkbTtcVf632cciriiml/2wyPB4vkqt9MPcF0cmgDTYu«ZIHfh1
yElfWwK5sm/WSVwMEYye4CMo»ckX79ABwEQqlvt <x(b8nFIQZQW4tATB/mNh/cPe8zhC1ea8hceFFDWOvzVxjfuxLuauCbgl7cLC3nGyP0XilvysaS00Anot7ergno5BmeyH/n85rM1SMeRpV4qKZDNUj
Yd/1 TVR0vLAsz2OR7hGd76SJSJYA==

Moneda:
Tipo Cambio:
Mdtodo de Pago:
Niimero de Cta. Pago:
Importe con letra:

Expedido en: ARTILLEROS No. 123 , Col 7 DE JULIO
VENUSTIANO CARRANZA, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P, 15390

AV XALAPA No. 301 NA, Col. UNIDAD DEL BOSQUE PENSIONES 
XALAPA, VERACRUZ, MEXICO C.P. 91017

91017

UNIDAD DE
SERVICIO

Ol ICINA DE HACIENDA DEL ESTADO 
VE RACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVP 

ORIZABA, VER.

SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS 
PROGRAMADOS-SERVICIOS DE VIAJE ADO 
ORIZABA-XALAPA FOL. 040161798430 
ASIENTO. 12 31/10/2025

Objeto
Impuesto

||1.1|1D0498B2-EFB5-4CBD-B3A1-E434DED298CA|10/30/2025 11:54:41
AM|INT020124V62||iyPrnxlCiH3XfVytxqZ5FPuUk3BRr3X5iT5m8lthaGdA/egsv9wSk9mc87EgNMM7vtVrzTwG18zhXyDPbDKwMGs6o31l3NhbdncbfbFirpSRKkrRkbTtcVf632cciriiml/zwyPB4vkqt9MPc
F0cmgDTYu«ZIHfh1yElfWwK5sm/WSVwMEYye4CMo+ckX79ABwEQqlvt+xfb8nFIQZQW4tATB/mNh/cPc8zhC1ea8hceFFDWOvzVxjfuxLuauCbgl7cLC3nGyP0XilvysaS00Anot7o-rgno5BmeyH/n85rM  
1SMeRpV4qKZDNUjYd/1 TVR0vLAsz2OR7hGd76SJSJ YA==|00001000000708361008||

Referencia:
Fecha y Hora:
Uso CFDI: i
Regimen Fiscal Receptor: 603-Personas Morales con Fines no Lucrativos

Importe Exento:
Importe Tasa 0%:
Importe Tasa 16%:
Sub-total:
IEPS:
IVA 16%.
IVA Retenido:
Descuento:
Total:

$0.00
$0.00

$265.52
$265.52

$0.00
$42.48
$0.00
$0.00

$308.00

Lugar de expedicidn: C.P. 15390
Fecha:
Vendido a:

ARTILLEROS No. 123 , Col. 7 DE JULIO
VENUSTIANO CARRANZA. CIUDAD DE MEXICO. MEXICO C.P. 15390

2025-10-30T11:54:39
G03-Gastos en general

Todos los servicios que ampara esta Factura estan sujetos a la legislacidn de los Estados Unidos Mexicanos, en especial al Cddigo de Comercio. y cualquier derecho u obligacidn relacionados, directa 
e indireciamenle con la prestacidn de esle servicio, se regird conforme a la legislacidn aplicable en el Estado de Hidalgo. Estados Unidos Mexicanos y se resolvera por los tribunales compeienles en la 
Ciudad de Pachuca de Soto. Estado do Hidalgo, renunciando a cualquier otra ley o jurisdiccidn o competencia. nacional o extranjera, que pud.ere correspondor por razdn de domicilio, nacionahdad o 
cualquier otra causa, en el enlendido de que el transportista no responded por culpa o negligencia inexcusable de la victima, caso fortuito. ni fuerza mayor. Domicilio para todos los efectos: Boulevard 
Javier rojo Gdmez s/n col Cuesco, Pachuca, Hidalgo (Central de Autobuses de Pachuca)

I



Nombre/Name
ADO.com.mx, MiercolesROSARIO VILLEGAS MIRANDA
29 Oct 25 18:44 h

Servicio/Service Folio

040161798430PRIMERA

Corrida/Trip

25739

lllllllllllllllllllllllllllORONA DE MACrENDA DEL ESTADO

ELLA SIEMPRE

ESH ARA

■

Autobuses de Oriente ADO, S. A. de C. V.

Ahorraste/You saved 
$58.00 MXN

ACOMPANALA POR 
SU PASE ROSA 
PARA UNA 
MASTOGRAFlA 
3RATUITA.

Gracias por tu 
compra en

Destino/To:

XALAPA

Origen/From:

ORIZABA

Pago/Payment

TARJETA DE CREDITO

Operacion

200134556095

Precio/Price 
$308.00 MXN

©

Su boleto cs su seguro de viajero Valido para la fecha y hora indicada. Autos Pullman S A de C V no es la transportista, ni presta el servicio por Io que no existe ninguna obligacion o solidaridad en comiin 
con la transportista Mencion solo para efectos fiscales en terminos del Art.72 de la Ley del ISR. RFC APU640930KV9 Cualquier derecho u obligacion relacionados. directa e Indirectamente con la prestacion 
de este servicio, incluyendo pagos e indemnizaciones, se regiran y resolveran conforme a la legislacidn civil federal y ante los tribunales competentes del fuero federal ubicados en Pachuca de Soto. Estado 
de Hidalgo, Mexico renunciando a cualquier otra Ley o junsdiccion o competencia, nacional o extranjera, que pudiese corresponder por domicilio de las partes, nacionalidad o por otra causa.
El transportista no respondera por culpa o negligencia de la victima, caso fortuito, ni fuerza mayor, ni por culpa de terceros. Dom y Admdn que tiene la transportista para todos los efectos: Blvd Javier Rojo 
Gomez, s/n Col. Cuesco, Pachuca. Hgo (Central de Autobuses de Pachuca).
Boleto cancelable hasta 60 min antes de la hora de la salida del viaje, comprado en taquilla. Para boletos adquiridos en ado.com.mx y ADO mdvil contacta a HOLA No hay penalizacion al cancelar Al adquirir 
su boleto de viaje, el pasajero acepta expresa y anticipadamente que, en caso de cancelacion o transferencia del mismo, la devolucidn a favor del pasajero se hara a traves de SALDO MAX
No es cancelable boleto abordado o los boletos con Compra Anticipada o Compra con Tiempo debido al precio preferencial otorgado. Boleto Transferible solo en taquilla 60 min despues de la compra y 30 
min antes de la hora de la salida del viaje por fecha/hora/marca/origen/destino, pagando la diferencia a tarifa disponible vigente
Hasta 25 kg de equipaje sin costo. En caso de perdida se paga hasta 50 UMAS por pasajero y contra entrega de contraseha de equipaje, sin que la transportista tenga responsabilidad alguna por el contenido 
del equipaje o articulos olvidados.
Dudas, quejas y sugerencias escribe a HOLA solucioneshola@ado com.mx o al CHAT hola.ado com mx en un horario de 07:00 hrs a 22:00 hrs de Lunes a Sabado y de 07:00 hrs a 21:00 hrs los Domingos 
Factura con tus datos fiscales https://factura.grupoado.com mx/FETFS/ (excepto boleto manual) y en taquilla de las principales terminales. Terminos y condiciones en 
https://www.ado.com.mx/terminosycondiciones/

, VERACWUZ DE IGNACIO DE M. LLAVI 
ORIZABA, VEO

Viernes 31 Oct 25 
06:00 h. Madrugada

CONOCE MAS EN: ADOCONTRAELCANCER.COM.MX

O 12 COMPRA ANTICIPADA

https://factura.grupoado.com
https://www.ado.com.mx/terminosycondiciones/


Pagina 1 de 1

OFfCINA DE HACIENDA DEL ESTADO 
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVF 

ORIZABA, VER.

<’xml version " 1,0" encoding='lUTF-8"?>
<cfdi:Comprobante xmlns cl'di= "hlip:/Avw«.sat.gob.inx/cfd/4" xsirschemaLocation "http://www.sat.gob.nix/cfd/4
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd" xmlns xsi -"liltpi/Anv \v.w3.org/2001/X Ml.Schema-instance" l.ngarExpedicion "15390" 
MetodoPago PUE" Exportacion "01" TipoDeComprobante='T Total="308.00" TipoCambio-" 1" Moneda "MXN" SubTo'tal "265.52" 
CondicionesDePago "PAGO EX UNA SOLA EXHIBICION"
Cerlilkado "]V1IIGBDCCA+ygAwlBAgIU.MDAw!VIDEwMDAw.MDA3MTc3NjUwMzgwDQYJKoZlhvcNAQELBQAwggGVMTUwMwYDVQQDDCxBQyBE 
NoCert i ficado "00001000000717765038" Formal‘ago "04"
Sei Io "iyPrnxtCiH3XfVytxqZ5FPuUk3BRr3X5iT5m8lthaGd/Vegsv9wSk9nic87EgNM.M7v+VrzTwG18zhXyDPbDl<w MGs6o3ll3Nhbdncb+bFirpSRKkrRkb' 
Fecha "2025-10-30T11:54:39" Folio="040161798430" Serie-"AP" Version "4.0">

<cldi Emisor Regimenl iseal "624" Nombre "AUTOS PULLMAN" Rfc "APU640930KV9"
• - cfdi Receptor Nombre "SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACION" Rlc "SFP000520C28" UsoCFDI "G03" ReginienFiscalReceplor="603"

Domicil ioFiscal Receptor="91017"/>
- <efdi:Conceptos>

• < cldi Concept© Objetolmp "02" Importe="265.52" ValorUnilano-"265.52" Descripcion "SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS 
PROGRAMADOS-SERVICIOS DE YIA.JE ADO ORIZABA-XALAPA FOL. 040161798430 ASIENTO. 12 31/10/2025 Unidad "UMDAD DE 
SERVICIO ClaveLJnidad="E48" Caiilidad="l" ClaveProdServ="78111802">

</cfdi:Conceptos>
- cl'di linpucstos IotallmpucstosTrasladados="42.48"

- <cfdi:Traslados>
-cl'di Traslado lmporte="42.48" TasaOCuota-"0.160000" ! ipoFactor="Tasa" ltnpiiesto="002" Base="265.52"

</cfdi Traslados>
</ct'di linpucstos •

- -■ c I'd i Com plcmento>
tfd Timbrel iscalDigital xsi schcmal .ocaiion="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigitai

http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvl l.xsd" Version="Ll"
xnilns it'd-'http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital"
SclloSA 1 ="n8JfNLP5F+aZOBuwPUMmcV5O\V3fxy++wMfScr25nc2YBbIInFHiD2hAbmrlzXFKiTHPr5FVvglxEh.Jg52ciKBKu9iPbuHbiMjR( 
NoCcrn ticadoSA T="00001000000708361008" 
SelloCFD="iyPrnxtCiH3XfVytxqZ5FPuUk3BRr3X5iT5m8lthaGd/Vegsv9wSk9mc87EgNMM7v+VrzTwG18zhXyDPbDKwMGs6o31l3Nhbdncb 
Rfcl,rovCertif="INT020124V62" FccliaTimbrado="2025-10-30Tl 1:54:41" UUID= TD0498B2-EFB5-4CBD-B3A1-E434DED298CA"

</c fd i :Coni piemen to>
• cl'di Addenda xsi schcmal.ocation "https://wwxv.interfactura.com/Schcmas/Documcntos
https:/Avww.in terfactura.com/Schemas/Documentos/DocumentoInterfactura.xsd " x in Ins i f="h ttps://wwM. in terfact u ra.com/Schem as/Docti men tos""

- if I'acturalntcrfactuia !d="24733498" TipoDocumento-'Factura" TipoDocumentoId="0">
<if:Emisor RI="0114418"/>
-.if Receptor Rl= "9925118581" Activo="False"/>

- <if Encabezado l.ugarExpedicion='T5390" Total="308.00" l'ipoCambio='T" Moncda="MXN" SubT otal="265.52" Fecha="2025-10-30Tl 1:54:39" 
l olio="040161798430" Scne-"AP" DomicilioFiscalRcccptor="91017" UU1D=TDO498B2-EFB5-4CBD-B3A1-E434DED298CA" 
TipoDocumento="Factura" importcConl..etra="**********************TRESCIENTOS OCIIO PESOS 00/100 M.N.**********************" 
eadenaOnginalEmi.sor="||4.0|AP|040161798430|2025-10-30Tll:54:39|04|00001000000717765038|PAGO EX UNA SOL.A 
EXHIBICTON|265.52|MXN|1|308.00|I|01|PUE|15390|APU640930KV9|AUTOS PULLMAN|624|SFP000520C28|SECRETARIA DE FINANZAS 
Y PLANEACION|91017|603|G03|78111802|1|E48|UNIDAD DE SERVICIO|SERVIC1OS DE BUSES CON HORARIOS PROGRAMADOS- 
SERVICIOS DE VIA.JE ADO ORIZABA-XALAPA FOL. 040161798430 ASIEN I O. 12 
31/10/2025|265.52|265.52|02|265.52|002rrasa|0.160000|42.48|265.52|002|Tasa|0.160000|42.48|42.48||" cadenaOrigmai rimbre="||l.l|lD0498B2-EFB5- 
4CBD-B3Al-E434DED298CA|2025-10- 
30Tll:54:41|INT020124V62|iyPrnxtCiH3XCVytxqZ5FPuUk3BRr3X5iT5m8lthaGd/Vegsv9wSk9inc87EgNMM7v+VrzTwG18zhXyDPbDKwMG 
cadenaOiiginal="||l.l|lD0498B2-EFB5-4CBD-B3Al-E434DED298CA|2025-10- 
30Tll:54:41|INT020124V62|iyPrnxtCiH3XfVytxqZ5FPuUk3BRr3X5iT5m8lthaGdA'cgsv9wSk9mc87EgNMM7v+VrzTwG18zhXyDPbDKwMG 
Sub Total Base 15="265.52” SubTotal Base0="0.00" SubTotalBaseExenta-'O.OO" VersionCFDI="4.0" cfdiReginienl'iscalReceptor="603"
cfdd xpoiiaeioir "01" cfdiU'soCTDlDesc="G03 Gastos cn general." cfdiForinal’agoDesc-'04 Tarjeta de credit©" cfdiMetod<>Pago="PUE" 
cfdiFormaPago="04" cfdil isoCFDI="G03" ObservacionesI5="Todos Ins servicios que ampara esta Factura cstdn sujetos a la legislaeion de los 
Estados Unidos Mexicanos, en especial al Codigo de Comcrcio, y cualquier derecho u obligacion relacionados, directa e indirectamentc con la 
prestacion de este servicio, se regira conformc a la legislaeion aplicable cn el Estado de Hidalgo, Estados Unidos Mexicanos y sc rcsolvcra por los 
tribunales competentes en la Ciudad de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, renunciando a cualquier otra ley o jurisdiccion o compctcncia, 
nacional o extranjera, que pudicrc corrcsponder por razon de domicilio, nacionalidad o cualquier otra causa, cn cl entendido de que el 
transportista no respondcra por culpa o ncgligcncia inexcusable de la victima, caso fortuito, ni fuerza mayor. Domicilio para todos los efectos: 
Boulevard Javier rojo Gomez s/n col. Cucsco, Pachuca, Hidalgo (Central de Autobuses de Pachuca) ' Observaciones 14 "EFECTOS FISCALES 
AL PAGO" IdDireccionEmision "1" RegimenFiscalEmisor "624" NombreSucursal "APSA" FolioRefcrencia "040161798430" IbrinaDel’ago "04'' 
lval6Label "IVA 16%:" ImporteTasalbLabcl TmporteTasa 16%:" ImporteTasaE.xentaLabel 'Tmporte Exento:" Importe'l asaOLabel "Importe 
Tasa 0%:" EmailTracking-"orizaba@sefiplan.gob.mx" IVA15 "42.48" FolioManual "040161798430" IVAPCT "16" ha "42.48" 
CondictonPago- "PAGO EN UNA SOL.A EXHIBICION" Procesold -"1" Estatus "Por Pagar" CFD="True" Status "1" MoncdaDcsc-"Pesos" 
MonedaDoc ""MXN" Subscriptorld "41C8O586-3E38-4A86-8B5F-19A9125F27AA" Scricl olio "AP-040161798430" FolioSerie "040161798430- 
AP" I emplatcld "789976" Idlntemo "24733498">

- if Cuerpo Imporlc="265.52" Cantidad "1.0" cfdtClaveUnidad "E48" cfdiClaveProdScrv "78111802" ConceploADO "SERVICIOS DE BUSES 
CON HORARIOS PROGRAMADOS-SERVICIOS DE VIAJE ADO ORIZABA-XALAPA FOL. 040161798430 ASIENTO. 12 31/10/2025" 
I nidad.McdidaADO "UNIDAD DE SERVICIO" cfdiObjetoImp "02" UmdadDcMedidaFiscal "UNIDAD DE SERVICIO PUnitario "265.52" 
Conceplo 'SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS PROGRAMADOS-SERVICIOS DE VIA.fE ADO ORIZABA-XALAPA FOL. 
040161798430 ASIENTO. 12 31/10/2025" Religion "1"

<if I rasladocfdiImporte "42.48" cldiTasaOCuoia ' 0.160000" cfdiTipoFactor "Tasa" cfdilinpuesto "002" cfdiBasc "265.52" |
CodigoMultiple "TrasladoConeepto"/’-

</if Cuerpo> 
</if Encabezado>

</ i f: F ac t u ra 1 n terfac I ura>
-/cfdi’ Addenda>

• /cfdi Comprobante>

http://www.sat.gob.nix/cfd/4http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd
/v.w3.org/2001/X
http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigitai
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvl
http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
https://wwxv.interfactura.com/Schcmas/Documcntos
ra.com/Schem
mailto:orizaba@sefiplan.gob.mx


HACIENDA

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

Nombre o razon social del receptorRFC del receptor, ..’C del emisor

SFP000520C28AUTOS PULLMANAA,640930KV9

PAC que certifiedFecha de expedicioni olio fiscal

INT020124V622025-10-30711:54:412025-10-30711:54:39

Estatus de cancelacionEstado CFDIEfecto del comprobantej-.al cel CFDI

Cancelable sin aceptacionVigenteIngreso$308.00

Imprimir

J
.J

Nombre o razon social del 
emisor

OFICINA DG HACIENDA DEL ESTADO 
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVF 

ORIZABA, VER.

SECRETARIA DE FINANZAS Y
PLANEACION

Fecha certificacion
SAT

'D0498B2-EFB5-4CBD-B3A1-
: 434D: D298CA

JJSAT



AUTOS PULLMAN

RFC: APU640930KV9
624-CoordinadosRdgimen Fiscal:

1101645-10639FacturaNo. deNombre de Sucursal: APSA

APSerie:

SFP000520C28R.F.C. Cliento.

30-10-2025

SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACION

Domicilio:
Exportacidn: 01-No aplic.a

C.P. Receptor:

Precio Unitario Importe DescuentoCantidad Clave Unidad Clave SAT DescripcidnUnidad

$283.62 $0.00$283.62 021 E48 78111802

■y

Forma de Pago: 04-Tarjeta de credito
MXN

EFECTOS FISCALES AL PAGO

'TRESCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 00/100 M.N.'

Observaciones:

C0FCDAFF-8703-4027-BDC4-5C970EC2789C

0000100000071776503800001000000708361008

MEXICO, CIUDAD DE MEXICO2025-10-30T11:58:10
VIGENTE

Pagina 1 de 1Cadena Original del Complement de Certiflcacion Digital del SAT:

Sello Digital del Emisor:

Sello Digital del SAT:

1
PUE-Pago en una sola exhibicidn

Moneda:
Tipo Cambio:
Mdtodo de Pago:
Niimero de Cta. Pago:
Importe con letra:

Expedido en ARTILLEROS No. 123 , Col. 7 DE JULIO
VENUSTIANO CARRANZA. CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 15390

AV XALAPA No. 301 NA, Col. UNIDAD DEL BOSQUE PENSIONES 
XALAPA, VERACRUZ, MEXICO C.P. 91017 

91017

UNIDAD DE
SERVICIO

SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS 
PROGRAMADOS-SERVICIOS DE VIAJE ADO 
XALAPA-ORIZABA FOL. 110164540639 
ASIENTO. 12 31/10/2025

OFICtNA DE HACIENDA DEL ESTAD 3 
VEMACWUZ DE IGNACIO DE LA. LLAX F 

ORIZABA, VER.

Objeto
Impuesto

||1.1|COFCDAFF-8703-4027-BDC4-5C970EC2789C|10/30/2025 11:58:10
AM|INT020124V62||A3CagGu/UjbxiOnqPflm6deeOcN/iOG9uSIDxgUK4TDLqOEJCc4LbYHRisdsElsM2zRpul686PjzJKwCOFgOIKXsT78TURsiEMdnZjuyOLkEp3WEsVrUBqwK74xlAtfW5PE9H5V8PM7
YQHQw865PMnPr305099vUoAQy7oDUgndPEqVaHF*k6Va*8wUFMzKvZ9KqX3G9L2mWjjkz8fJ6WSRvFhogxnR6UmHaCpPZNrw6yTXnFeNSVCHCRQz257T5cBHVEzeP51Tv+oJFw7dPzM2onByU
UBZp3hjMprRdrrVwgOSKIuUZ3pd229Ate/IQhXZC3b/4Mbcnfib8cG1n4A==|00001000000708361008||

A3CagGu/UjbxiOnqPflm6dseOcN/iOG9uSIDxgUK4TDLqOEJCc4LbYHRisdsElsM2zRpul686PjzJKwCOFgOIKXsT78TURsiEMdnZjuyOLkEp3WEsVrUBqwK74xlAtfW5PE9H5V8PM7YQHQw865PMnPr30
5099vUoAQy7oDUgndPEqVaHF+k6Va+8wUFMzKvZ9KqX3G9L2mWjjkz8fJ6WSRvFhogxnR6UmHaCpPZNrw6yTXnFeNSVCHCRQz257T5cBHVEzeP51Tv*oJFw7dPzM2onByUUBZp3hjMprRdrrVwg
OSKIuUZ3pd229Ate/IQhXZC3b/4Mbcnfib8cG1n4A==

Referenda:
Fecha y Hora:
Uso CFDI: '
Regimen Fiscal Receptor: 603-Personas Morales con Fines no Lucrativos

Importe Exento:
Importe Tasa 0%:
Importe Tasa 16%:
Sub-total:
I EPS:
IVA 16%:
IVA Retenido:
Descuento:
Total:

$0.00
$0.00

$283.62
$283.62

$0.00
$45.38
$0.00
$0.00

$329.00

Lugar de expedicibn: C.P. 15390
Fecha:
Vendido a:

ARTILLEROS No. 123 , Col. 7 DE JULIO
VENUSTIANO CARRANZA. CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 15390

110164540639 
2025-10-30T11:58:09 

G03-Gastos en general

Todos los servicios que ampara esta Factura estdn sujetos a la legislacidn de los Estados Unidos Mexicanos, en especial al Cddigo de Comercio, y cualquier derecho u obligacion relacionados, directa 
e indirectamente con la prestacidn de este servicio, se regirb conforme a la legislacidn aplicable en el Estado de Hidalgo. Estados Unidos Mexicanos y se resolvera por los tribunales competentes en la 
Ciudad de Pachuca de Soto. Estado de Hidalgo, renunciando a cualquier olra ley o junsdiccidn o competencia. nacional o extranjera, que pudiere corresponder por razon de domicilio, nacionalidad o 
cualquier otra causa, en el entendido de que el transportista no responderb por culpa o negligencia inexcusable de la victima, caso fortuito, ni fuerza mayor. Domicilio para todos los efoctos: Boulevard 
Javier rojo Gdmez s/n col. Cuesco, Pachuca, Hidalgo (Central de Autobuses de Pachuca)

s Yew



Nombre/Name
ADO.com.mx, MiercolesROSARIO VILLEGAS MIRANDA
29 Oct 25 18:49 h

Servicio/Service Folio

PRIMERA 110164540639
JllfO

Corrida/Trip

6092

. .JnSiKvr- ----

llllllllll 111111111'11 Illi
'ARA

Autobuses de Oriente ADO, S. A. de C. V.

CONOCE MAS EN: AOOCONTRAELCANCER.COM.MX

Ahorraste/You saved 
$37.00 MXN

ACOMPANALA POR 
SU PASE ROSA 
PARA UNA 
MASTOGRAFlA 
GRATUITA.

Gracias por tu 
compra en

Destino/To:

ORIZABA

Origen/From:

XALAPA

Pago/Payment

TARJETA DE CREDITO

Operacidn

200134556422

Precio/Price 

$329.00 MXN

©

ELLA SIEMPRE

EST/

Su boleto es su seguro de viajero Vaiido para la fecha y hora indicada. Autos Pullman S.A. de C.V no es la transportista, ni presta el servicio por Io que no existe nmguna obligacion o solidaridad en comun 
con la transportista Mencibn solo para efectos fiscales en terminos del Art 72 de la Ley del I SR RFC APU640930KV9 Cualquier derecho u obligacion relacionados, directa e Indirectamente con la prestacibn 
de este servicio, incluyendo pagos e indemnizaciones, se regiran y resolveran conforme a la legislacibn civil federal y ante los tribunales competentes del fuero federal ubicados en Pachuca de Soto, Estado 
de Hidalgo, Mexico renunciando a cualquier otra Ley o jurisdiccibn o competencia. nacional o extranjera, que pudiese corresponder por domicilio de las partes, nacionalidad o por otra causa.
El transportista no respondera por culpa o negligencia de la viclima, caso fortuito, ni fuerza mayor, ni por culpa de terceros Dorn y Admbn que tiene la transportista para todos los efectos Blvd. Javier Rojo 
Gomez, s/n Col. Cuesco, Pachuca, Hgo (Central de Autobuses de Pachuca).
Boleto cancelable hasta 60 min antes de la hora de la salida del viaje, comprado en taquilla. Para boletos adquiridos en ado.com.mx y ADO mbvil contacta a HOLA. No hay penalizacibn al cancelar. Al adquirir 
su boleto de viaje, el pasajero acepta express y anticipadamente que, en caso de cancelacibn o transferencia del mismo, la devolucibn a favor del pasajero se hara a (raves de SALDO MAX.
No es cancelable boleto abordado o los boletos con Compra Anticipada o Compra con Tiempo debido al precio preferencial otorgado. Boleto Transferible solo en taquilla 60 min despues de la compra y 30 
mm antes de la hora de la salida del viaje por fecha/hora/marca/origen/destino, pagando la diferencia a tarifa disponible vigente.
Hasta 25 kg de equipaje sin costo En caso de perdida se paga hasta 50 LIMAS por pasajero y contra entrega de contrasena de equipaje, sin que la transportista tenga responsabilidad alguna por el contenido 
del equipaje o articulos olvidados
Dudas, quejas y sugerencias escribe a HOLA solucioneshola@ado com.mx o al CHAT hola.ado.com.mx en un horario de 07 00 hrs a 22:00 hrs de Lunes a Sabado y de 07 00 hrs a 21:00 hrs los Domingos. 
Factura con tus datos fiscales https //factura grupoado com.mx/FETFS/ (excepto boleto manual) y en taquilla de las principales terminales. Terminos y condiciones en 
https://www.ado.com.mx/terminosycondiciones/

Viernes 31 Oct 25 
17:00 h. Tarde

A DE HACIENDA DEL ESTADO 
’ IZ DE IGNACIO DE LA LLAVF 

ORIZABA, VER.

12 COMPRA ANTICIPADA

7

https://www.ado.com.mx/terminosycondiciones/
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<?xnil version :"l,0" encoding="UTF-8"?>
• cl'di Coniprobante '.mlns cl'dil= "hHp://w ww.sai.gol>.inx/cf(l/4" xsi:schemal,ocation "http://www.sat.gob.mx/cfd/4
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd" xmlns xsi="htt|>://ww w.w3.org/200i/XMI Scheina-instance" l.ugarExpedicion "15390' 
MetodoPago- "PUE" I xporiacion "01” TipoDeComprobante^"!" Total ”308.00" TipoCambio "1" Moned.a "MXN" Sub'l olal "265.52" 
CondicionesDePago-"PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION"
Cerlilkado "1MIIGBDCCA+ygAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwMDA3MTc3NjUwMzgwDQY.JKoZlhvcNAQELBQAwggGVMTUwMwYDVQQDDCxBQyBE  
NoCertilicado 00001000000717765038" FormaPago--l’04"
Sello "iyPrnxtCiII3Xf\'ytxqZ5FPuUk3BRr3X5iT5ni81thaGd/Vegsv9wSk9mc87EgNMM7v+VrzTwGI8zhXyDPbDKwMGs6o3H3Nhbdncb+bFirpSRKkrRkb'  
Fecha "2025-10-30711:54:39" Folio-"040161798430" Serie="AP" Version "4.0"

cfdi l'misor RegnnenFiscal "624" Nombre- "AUTOS PULLMAN" Rte "APU640930KV9"
"cl'di:Receptor Nombre "SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACION" Rle="SFP000520C28" I RoCFDI "G03" RegimcnFiscalReceptor "603" 

DonncilioFiscalReceptor "91OI7”/>
- <ci'di:Conceptos>

■ cfdi.ConceptoObietolmp-"02" Importe="265.52" ValorUmtano-"265.52" Descripcion "SERVICIOS DE BUSES CON HORAR1OS 
PROGRAMADOS-SERVICIOS DE VIAJE ADO ORIZABA-XALAPA FOL. 040161798430 ASIENTO. 12 31/10/2025" Unidad "UNIDAD DE 
SERV1CIO" ClaveUnidad="E48" Cantidad="l" ClaveProdServ="781118O2">

<7cidi Conceplos>
- ccfdi.lmpuestos Total Im puestosTrasladados="42.48">

- <cfdi Traslados>
• cfdrTraslado lniportc="42.48" TasaOCuota-"0.160000" TipoFactor="Tasa" iinpuesto- 002" Base="265.52" 

--/cfdi Tra.$lados>
</ctdi:lmpncstos>

- <cfdi:Coinplcniento>
tfd: I mibrel iscalDigital xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/rimbrcFiscalDigital

http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TinibreFiscalDigital/TinibreFiscalDigitalvll.xsd" Version= "1.1" 
xmlns:lfd="http://wiv w. sa t. gob. mx/l imbrcFiscal Digital"
SelloSAT- "n8.JfNLP5F+aZOBuwPUMnieV5OW3fxy++wMfScr25Hc2YBbHnFHiD2hAbnirIzXFKiTHPr5FVvg)xEh.Ig52ciKBKu9jPbuHbMjR( 
NoCert i ficadoSA T="00001000000708361008"
SelloCID="iyPrnxtCiH3XfVytxqZ5FPuUk3BRr3X5iT5m8lthaGd/Vegsv9wSk9nic87EgNMM7v+VrzTwG18zhXyDPbDKwMGs6o3113Nhbdncb- 
RlcProvC erlif="INT020124V62"l echaTinibrado="2025-10-30Tl 1:54:41" IJII1D= "1DO498B2-EFB5-4CBD-B3A1-E434DED298CA"

</<: fd i: Complemento>
- cfdi.Addenda xsi schcmal.ocation-’https://www.interfactura.coni/Schenias/Docunientos

https://wwiv.interfactura.com/Schemas/Documentos/Documentolnterfactura.xsd " xmlns.il- "https://wmw.interfactura.coin/Scheiiias/Dociiinentos">
if l acturalnterfactura ld="24733498" TipoDocuniento-'Factura" TipoDocumentold="0"'

<if:IimisorRl="01144187>
- if Receptor Rl="9925118581" Activo="False"'>

■ • if.Encabezado Limarl-.xpedicion=" 15390" Total="308.00" TipoCambio-"!" Moneda-"MXN" SubTotal="265.52" Fcclia="2025-10-30Tl 1:54:39" 
I olio-"040l61798430" Seric="AP" DoniicilioFiscalReceptor="91017” IJU1I)="1DO498B2-EFB5-4CBD-B3A1-E434DED298CA" 
ripoDocumcnto="Factura" importeConl.etra="**********************TRESCIENTOS OC1IO PESOS 00/100 
cadena()riginali:misoi="||4.0|AP|040161798430|2025-10-30Tll:54:39|04|00001000000717765038|PAGO  EN UNA SOLA 
EXHIBIC10N|265.52|MXN|1|308.00|I|01|PUE|15390|APU640930KV9|AUTOS PULLMAN|624|SFP000520C28|SECRETARIA DE FINANZAS 
Y PLANEACION|91017|603|G03|78U1802|1|E48|UNIDAD DE SERVICIO|SERVICIOS DE BUSES CON UORARIOS PROGRAMADOS- 
SERVICIOS DE VIAJE ADO ORIZABA-XALAPA FOL. 040161798430 ASIENTO. 12 
31/10/2025|265.52|265.52|02|265.52|002|Tasa|0.160000|42.48|265.52|002|Tasa|0.160000|42.48|42.48||"  cadenaOriginalTimbre="||Ll|lD0498B2-EFB5- 
4CBD-B3Al-E434DED298CA|2025-10- 
30Tll:54:41|INT020124V62|ivPrnxtCiH3XfVytxqZ5FPuUk3BRr3X5iT5m8lthaGd/Vegsv9wSk9mc87EgNMM7v+VrzTwG18zhXyDPbDKw ’MG 
cadenaOriginal="||l.l|lD0498B2-EFB5-4CBD-B3Al-E434DED298CA|2025-10- 
30Tll:54:41|INT020124V62|iyPrnxtCiH3XfVytxqZ5FPuUk3BRr3X5iT5m8lthaGd/Vegsv9wSk9mc87EgNMM7v+VrzTwG18zhXyDPbDKwMG 
Sub TotalBasc!5="265.52" Sub TotalBase()="0.00" Sub Total Basel-xenta-'O.OO" VersionCFDI="4.0" cfdiRcgiincnFiscalReceptoi="603" 
cfdiExportacion-’01" cfdiDsoCI DlDesc="G03 Gastos en general." cfdiFormaPagoDcsc="04 Tarjeta de credito" cfdiMctodol’ago="PUE" 
cfdil oimaPago="04" cfdilIsoCFDI-'GOJ" ObservacioneslS-'Todos los servicios que ampara esta Factura estan sujetos a la legislacion de los 
Estados Unidos Mexicanos, en especial al Cddigo de Comercio, y cualquier derecho u obligacion relacionados, directa e indirectamente con la 
prestacion de este servicio, se regirsi conforme a la legislacidn aplicable en cl Estado de Hidalgo, Estados Unidos Mexicanos y se resolvera por los 
tribunales competentes en la Ciudad de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, renunciando a cualquier otra ley o jurisdiccion o competencia, 
nacional o extranjera, que pudierc corresponder por razon de doinicilio, nacionalidad o cualquier otra causa, en cl entendido de que el 
transportista no rcspondcra por culpa o negligencia inexcusable de la victima, caso fortuito, ni fuerza mayor. Doinicilio para todos los efcctos: 
Boulevard Javier rojo Gomez s/n col. Cuesco, Pachuca, Hidalgo (Central de Autobuses de Pachuca)" Observaciones 14 "EFECTOS FISCALES 
AL PAGO" IdDircccionL-mision "1" Regimenl iscalEmisor "624" NoinbreSucursal "APSA" FolioRelcrencia "04(1161798430" TormaDePago "04" 
Ivalbl.abel "IVA 16%:" ImporleTasalbLabcl "Importc Tasa 16%:" ImporteTasaExenlaLabel "Importe Exento:" linporieTasaOLabcl "Importe 
Tasa 0%:" EmailTracking "orizaba®sefiplan.gob.mx" IVA 15 "42.48" FolioManual "040161798430" 1VAPC I - "16" Iva "42.48" 
CondicionPagb="PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION" ProcesoIcE='T" Estatus "Por Pagar" CI D "True" Status "1" MonedaDesc "Pesos" 
MonedaDoc "MXN" SubscriptorkF "41C8O586-3E38-4A86-8B5F-19A9125F27AA" SencFolio "AP-040161798430" FolioScric "040161798430- 
AP" Tcmplateld-"789976" Idlnlerno "24733498">

- <il'Cuerpo lmporte="265.52" Canlidad "1.0" cfdiClavcUnidad="E48" cfdiClaveProdSen -"78111802" ConceptoADO "SERVICIOS DE BUSES 
CON UORARIOS PROGRAMADOS-SERVICIOS DE VIAJE ADO ORIZABA-XALAPA FOL. 040161798430 ASIEN I O. 12 31/10/2025" 
LlnidadMcdidaADO "UNIDAD DE SERVICIO" cfdiObieloImp "02" IJnidadDcMcdidal'iscal- "UNIDAD DE SERVICIO" PUnilario "265.52" 
Concepio "SERVICIOS DE BUSES CON UORARIOS PROGRAMADOS-SERVICIOS DE VIAJE ADO ORIZABA-XALAPA FOL. . 
040161798430 ASIEN TO. 12 31/10/2025" Renglon="I"> I

cil'Traslado cfdilinporte-"42.48" cfdi lasaOCuota "0.160000" cfdiTipoFactor-"Tasa" cfdilmpuesto "002" cidiBasc="265.52" //
CodigoMultiple "TrasladoConcepto7>

<7ifCuerp<>> 
</i f Encabezado>

</if I acluralnterfactura---
</cfdi Addcnda> 

</cfdi C(>mprobante>

OFICINA M W'JENCAA ESEL ESTA&C 
VERAC0U2 ng Kwwao ne w LUlvp 

OfsZARa.vrj?

http://www.sat.gob.mx/cfd/4http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd
w.w3.org/200i/XMI
http://www.sat.gob.mx/rimbrcFiscalDigitalhttp://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TinibreFiscalDigital/TinibreFiscalDigitalvll.xsd
http://wiv
https://www.interfactura.coni/Schenias/Docunientoshttps://wwiv.interfactura.com/Schemas/Documentos/Documentolnterfactura.xsd
https://wmw.interfactura.coin/Scheiiias/Dociiinentos


HACIENDA

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

Nombre o razon social del receptorRFC del receptorRFC del emisor

SFP000520C28AUTOS PULLMANA;3J640930KV9

PAC que certifiedFecha de expedicionFolio fiscal

INT020124V622025-10-30711:58:102025-10-30711:58:09

Estatus de cancelacionEstado CFDIEfecto del comprobantelotal del CFDI

Cancelable sin aceptacionVigenteIngrcso$329.00

Imprimir

■

Nombre o razon social del 
emisor

OFICINA DE HACIENDA DEL ESTADO 
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVF 

ORIZABA, VER.

SECRETARIA DE FINANZAS Y 
PLANEACION

COi CDAI I 8/03-4027-BDC4- 
5C970I C2/89C

Fecha certificacion
SAT

I

J J SAT


